Администрация Муслюмовского сельского поселения

Кунашакского муниципального района

Челябинской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 25.10.2019 г.     № 77-р                                          пос. Муслюмово, ж-д. ст.

О профилактике заболевания бешенством животных на территории Муслюмовского сельского поселения
В целях предотвращения возможного возникновения и распространения бешенства животных на территории Муслюмовского сельского поселения Кунашакского муниципального района Челябинской области:

1. Утвердить план профилактических мероприятий по заболеванию бешенством животных на территории Муслюмовского сельского поселения (приложение).
2. Руководителям организаций, находящимся на территории поселения (по согласованию) обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных планом мероприятий по профилактике заболевания бешенством животных.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Муслюмовского сельского поселения в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

         А.З. Хафизов
Приложение
к Распоряжению

№ 77-р от 25.10.2019 г.

План

профилактических мероприятий по заболеванию бешенством животных

на территории Муслюмовского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Организация Разъяснительной работы среди населения на сходах граждан, размещение информации на сайте поселения
	постоянно
	Администрация Муслюмовского сельского поселения

	2.
	Организация подворного обхода хозяйств населенных пунктов поселения с целью учета животных в личных подсобных хозяйствах
	декабрь - январь
	Администрация Муслюмовского сельского поселения

	3.
	Организация работы по биркованию животных (крупного рогатого скота) на территории Муслюмовского сельского поселения (приобретение бирок)
	постоянно
	Администрация Муслюмовского сельского поселения, ОГБУ «Озерская ветстанция» (по согласованию)

	4.
	Обеспечение контроля за соблюдением установленных правил содержания животных
	постоянно
	Администрация Муслюмовского сельского поселения

	5.
	Обеспечение содержания в надлежащем санитарном состоянии территорий свалок, предприятий, площадок для мусора
	постоянно
	Глава сельского поселения, руководители организаций (по согласованию)

	6.
	Принятие мер, исключающих возможность проникновения безнадзорных животных в подвалы, чердаки и другие нежилые помещения
	постоянно
	Глава сельского поселения, руководители организаций (по согласованию)